
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 77Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 579118

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2426/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EDIELSON CORREA SARMENTO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1013, lotado na Promotoria de Justiça 
de Soure, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 25/08/2020 à 
24/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 3.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 579066
PORTARIA 2422/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2742, lotada na Promotoria de Justi-
ça de Ulianópolis, a importância de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
26/08/2020 a 25/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 579075
PORTARIA 2425/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1999, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Augusto Correa, a importância de R$ 1.700,00 (mil e setecentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 02/09/2020 a 01/11/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 579069
PORTARIA 2424/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1513, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Capanema, a importância de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 26/08/2020 até 25/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.000,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-

quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 579071
PORTARIA 2423/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES, AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.763, lotado na promotoria de justiça 
de Ourilândia do Norte, a importância de R$ 3.880,00 (três mil oitocentos 
e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 03/09/2020 a 02/11/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.880,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 579072
PORTARIA 2427/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1275, lotado na Divisão de Patrimô-
nio, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 02/09/2020 à 01/11/2020, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P. Jurídica-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 579065

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 388/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANDRE 
RICARDO OTONI VIEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTONIO 
MARCOS DA SILVA FERREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 13/07 a 11/08/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servido-
ra DANIELLA SOCORRO SILVA E SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FLAVIO 
DOS PASSOS COSTEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor GUSTA-
VO MOREIRA PAMPLONA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RE-
GEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo opor-
tuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAY-
SE OLIVEIRA PANTOJA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 20/07 a 18/08/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 389/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,


